PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        (первый созыв)

                        РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа  01.12.2023 г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа от 16.12.2022 № 113
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского муниципального округа Амурской области, Положением о бюджетном процессе в Благовещенском муниципальном округе, утвержденным решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 14.10.2022 № 15, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 16.12.2022 № 113 «О бюджете муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 17.02.2023 № 185, от 28.04.2023 № 214, от 29.05.2023 № 219, от 30.06.2023 № 235, от 02.10.2023 № 256) следующие изменения:

          1) в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «1 360 271» заменить цифрами «1 389 892»;

б) в подпункте 2 цифры «1 454 684» заменить цифрами «1 484 305».
2) в пункте 2 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «1 037 223» заменить цифрами «1 037 538», цифры «1 227 137» заменить цифрами «1 227 452»;
б) в подпункте 2 цифры «1 036 130» заменить цифрами «1 036 445», цифры «1 226 044» заменить цифрами «1 226 359».
3) в пункте 2 статьи 2 цифры «915 519» заменить цифрами «945 139», цифры «575 882» заменить цифрами «576 197», цифры «733 865» заменить цифрами «734 180», цифры «920 109» заменить цифрами «949 729», цифры «575 265» заменить цифрами «576 197», цифры «733 865» заменить цифрами «734 180»;
4) в пункте 5 статьи 7 цифры «14 840» заменить цифрами «13 047»;
5) в статье 8 цифры «25 267» заменить цифрами «37 142», цифры «795» заменить цифрами «504»;
6) в пункте 1.1. статьи 11 исключить слова «и должности муниципальной службы округа»;

7) в пункте 1 статьи 12 цифры «183 495» заменить цифрами «178 329»;

8) приложение 1 «Прогнозируемые объёмы налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений бюджета муниципального округа по кодам видов и подвидов доходов на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
9) приложение 2 «Прогнозируемые объёмы налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений бюджета муниципального округа по кодам видов и подвидов доходов на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
10) приложение 3 «Прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа получаемых из бюджета субъекта Российской Федерации на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
11) приложение 4 «Прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа получаемых из бюджета субъекта Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
13) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
14) приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа на 2023 год (по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа)» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
15) приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа)» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
16) приложение 11 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа в 2023 году» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
17) приложение 12 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа на плановый период 2024 года» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
18) приложение 13 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа на плановый период 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

19) приложение 14 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Благовещенского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа                                      С.А. Матвеев
Глава
Благовещенского муниципального округа                                    Д.В. Салтыков
01.12.2023 г.

№ 294
6